
UPOZORNĚNÍ HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO 

SBORU ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Vážení spoluobčané,  

vzhledem ke skutečnosti, že se v poslední době navyšuje počet telefonátů o kontrolovaném 

pálení, kterých hasiči přijímají až několik desítek denně, předávám Vám následující sdělení.  

HZS Zlínského kraje má na svých internetových stránkách spuštěnou aplikaci, která 

mimo telefonické oznámení umožňuje nahlásit občanům i firmám pálení klestí a odpadu 

prostřednictvím internetu. Hlášení o pálení je připraveno tím způsobem, že uživatel 

vyplní do formuláře příslušnou obec, datum a čas pálení, jméno zodpovědné 

osoby, název zodpovědné organizace, telefon, dále přesné místo a způsob 

zajištění. V další části upřesní místo podle mapy.  

Odesláním vyplněného formuláře je pálení zaevidováno na Krajském operačním  

a informačním středisku HZS Zlínského kraje. Evidence slouží pro ověření místa pálení pro 

případ, že ve stejném prostoru bude ohlášen požár. Je však nutné upozornit, že hasiči pálení 

nepovolují! 

Internetový formulář evidence pálení 

paleni.hzszlk.eu 

Aplikace na stránkách www.hzszlk.eu usnadňuje a zdokonaluje evidenci pálení klestí  

a snižuje tak počet zbytečných výjezdů hasičů. Tento způsob hlášení šetří čas i obsluze 

operačního a informačního střediska, zejména v sezoně, kdy hasiči během řešení mimořádných 

událostí přijímají telefonáty o kontrolovaném pálení.  

 

Pro občany platí, že jim hlášení důrazně 

doporučujeme, pro firmy je to povinnost. 

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fpaleni%2Ehzszlk%2Eeu%2F

